

GUARA LTDA - ME

GUARÁ LTDA - ME

ROD. ARTUR BERNARDES, 21 - 2º ANDAR

CEP: 66115-000

CNPJ: 04.387.822/0001-28

INSC. ESTADUAL: 15.217.198-3

TEL.: (91) 3244-4636

E-MAIL: guarálda18@gmail.com

BANCO DO BRASIL

AG.: 3372-3

C.C.: 12545-8

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 003/2018-CMC

DATA: 11/04/18

HORÁRIO: 10h00

ITEM	MATERIAL	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.		V.TOTAL	
15	PAPEL TOALHA, papel Toalha Interfolhas, 2 dobras, com as seguintes características: Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; Cor: branca, alvo gofrado; Alvura ISSO: maior que 85%; Quantidades de pintas: menor que 5 MM2/M2; Tempo de absorção da água: menor que 6 segundos; Capacidade de absorção: da água: maior que 5 G/G; Quantidades de furos: menor que 10 MM2/M2; Resistência à tração: tração a úmido maior que 90 N/M; Formato 23x23 cm. Embalagem: Pacote com 4 unidade com 250 folhas; Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macia, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros); O material deve estar em conformidade com as Normas ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625-8/2012, NBR 15010/2003 e NBR 15464-7/2007.	PLAZAPEL	PCT	40	R\$	8,90	R\$	356,00
16	PAPEL HIGIÊNICO, papel Higiênico Rolo, com 300 (trezentos) metros cada, com as seguintes características mínimas: Cor do papel: branco; Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, papel alvo gofrado, sem picote; Comprimento do rolo: 300 m; Largura do papel: 10 cm Tubete medindo 6,0 cm de diâmetro; Embalagem: Caixa de papelão com 8 rolos de 300 m cada, Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macia, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O material deve estar em conformidade com as Normas ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625-8/2012, NBR 15010/2003 e NBR 15464-9/2007.	SOLYS	CAIXA	20	R\$	39,00	R\$	780,00
17	ESPONJA DE AÇO, biodegradável; aplicação em utensílios domésticos; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote com 08 unidades.	MAGICO	PCT	30	R\$	1,00	R\$	30,00

GUARÁ LTDA - ME

CNPJ: 04.387.822/0001-28

Insc. Estadual: 15.217.198-3

Rua do una nº 141 – Telégrafo – Belém – Pará – Cep. 66.211-010 – Fone (091) 3244-1706

Cnpj 04.387.822 /0001-28 - Insc. Estadual .15.217.198-3

GUARA LTDA - ME

18	ESPONJA DUPLA FACE, para lavagem de louças e limpeza em geral, material fibra sintética, formato retangular, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	BRILHO	UND.	40,00	R\$ 0,40	R\$ 16,00
19	PANO DE CHÃO, algodão cru, lavado, tipo saco, reforçado, na cor branca, medindo 65 X 40 cm, com variação até 5% para mais ou para menos	ITATEX	UND.	30	R\$ 1,96	R\$ 58,80
20	GUARDANAPO DE TECIDO, branco, 100% algodão, medindo no mínimo 40x38cm.	ITATEX	UND.	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00
21	PANO PARA LIMPEZA, multiuso, tipo perfex, acondicionado em embalagem com 5 unidades, com agente antibacteriano.	ITATEX	PCT	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
22	LUVA PARA LIMPEZA, confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	MUCAMBO	PCT	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
23	LUVA PARA LIMPEZA, confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	MUCAMBO	PCT	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
24	LUVA PARA LIMPEZA, confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	MUCAMBO	PCT	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
25	FLANELA, para limpeza 100 % algodão, pelúcida em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor branca.	PLAZAPEL	UND.	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
26	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta.	LIDER	PCT	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
27	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta.	LIDER	PCT	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
28	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta.	LIDER	PCT	150	R\$ 1,35	R\$ 202,50
29	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta.	LIDER	PCT	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
30	Pá para lixo de plástico com cabo de madeira, perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	BRASIL	UND.	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
31	VASSOURA, para limpeza de pisos diversos. Cerdas de material reciclado, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira.	BELLA	UND.	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00

GUARÁ LTDA.-ME

CNPJ: 04.387.822/0001-28

Insc. Estadual: 15.217.198-3

GUARA LTDA - ME

33	Rodo com Super-espuma absorvente PVA; com as seguintes especificações: Sistema de alavanca que puxando espreme o absorvente PVA no balde. Cabo em aço Inox telescópico de 78 a 108cm. Base em alto carbono. Alavanca de torção em metal.	BETTANIN	UND.	24	R\$ 39,70	R\$ 952,80
35	Multi inseticida tipo aerosol, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml	MATT	UND.	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
36	PURIFICADOR DE AR, tipo aerossol (desodorizador), com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima. Frasco com no mínimo 360 (trezentos e sessenta) ml.	ULTRAFRESH	UND.	60	R\$ 8,45	R\$ 507,00
37	DETERGENTE SANITÁRIO, tipo gel adesivo, com aplicador que evita o contato com o produto e com o vaso sanitário (sem cestinha ou qualquer outro tipo de suporte), embalagem contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade. Caixa contendo um aplicador e no mínimo seis discos de gel (38 gramas).	SANY	UND.	40	R\$ 8,45	R\$ 338,00
39	SABÃO EM PÓ, biodegradável, com sistema exclusivo para roupas coloridas, Embalagem com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	ABSOLUTO	PCT	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
42	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com tensoativo biodegradável. Contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.	FC	UND.	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
43	Sabonete líquido para limpeza das mãos, perolado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	BRAMIX	UND.	90	R\$ 4,85	R\$ 436,50
44	LIMPA VIDROS, com pulverizador em gatilho. Embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	BRAMIX	UND.	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
45	LUSTRA MÓVEIS, a base de ceras naturais, perfume suave, com ação de secagem rápida, embalagem plástica de 200 ml, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade.	ATOL	UND.	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
46	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	BRASIL	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
47	ÁCIDO MURIÁTICO embalagem com 1 LT	BRAMIX	LT	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
	DESINFETANTE CONCENTRADO para limpeza pesada, embalagem de 1LT	VEJA	UND.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00

GUARA LTDA - ME

CNPJ: 04.387.822/0001-28

Insc. Estadual: 15.217.198-3

GUARA LTDA - ME

49	LIMPADOR PERFUMADO DE USO GERAL emb. 500 ml	VEJA	UND.	30	R\$ 2,69	R\$ 80,70
						R\$ 5.744,40

Valor total da proposta: R\$ 5.744,40 (cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Validade da Proposta: 60 DIAS

Pagamento: 30 DIAS DO RECEBIMENTO DO MATERIAL E NOTA FISCAL

Prazo de Entrega: 10 DIAS ÚTEIS

Castanhal, 11 de Abril de 2018

GUARÁ LTDA.-ME

CNPJ: 04.387.822/0001-28

Insc. Estadual: 15.217.198-3

Leandro Trindade de Oliveira

Sócio Proprietário

RG 4305099

CPF 174.576.372-49